



Kód projektu v ITMS2014+: 312011J706

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPEZ/310/2018
registračné číslo dodatku: 0826/2018-D2

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00681156
konajúci: Mgr. Erik Tomáš, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00164381
konajúci: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.07.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: ASIT, o. z.
sídlo: Prievozská ulica 2/A, 821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov
IČO: 42266424

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



zapísaný v: evidencii OZ MV SR, VVS/1-900/90-40496
konajúci: PhDr. Slavomír Terezka
IČ DPH -
poštová adresa¹: Trenčianska 56B, 821 09 Bratislava
e-mail: slterezka@gmail.com

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvná strana**“)

Článok 1

V súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPLZ/310/2018 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0826/2018-D1), Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ a „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 07.09.2021 a v znení Oznámenia Poskytovateľa: Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ zo dňa 02.11.2022 sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

1. V čl. 2 „Predmet a účel zmluvy“ sa v odseku 2.2 Zmluvy o poskytnutí NFP mení nasledovne: „**Doba realizácie projektu od 10/2018 do 07/2022**“.
2. **Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v bode 3.1** Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
 - a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 182 845,25 EUR (slovom: stoosemdesiatdvatisícosemstoštyridsaťpäť eur dvadsaťpäť centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 173 702,99 EUR (slovom: stosedemdesiattritisícosemstodva eur deväťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,
 - c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 9 142,26 EUR (slovom deväťtisícstoštyridsaťdva eur dvadsaťšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy



o poskytnutí

NFP.

- 2. Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“** sa nahrádza novou prílohou „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“.
Nový Predmet podpory NFP časť A je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3. Príloha č. 3a Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“** nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.
Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Nakoľko sa tento Dodatok týka formálnej zmeny projektu podľa čl. 6 ods. 6.2 písm. c), ktorú poskytovateľ akceptoval, právne účinky vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov súvisiacich s touto zmenou nastávajú podľa čl. 6 ods. 6.11 písm. a) zmluvy v kalendárny deň, kedy zmena skutočne vznikla.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.



EURÓPSKA ÚNIA

Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VÝSKUMU,
VÝVOJA A MLÁDEŽE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP časť A
Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁴ Poskytovateľa

Za Prijímateľa vdňa:

Podpis: _____

PhDr. Slavomír Terezka, štatutárny orgán

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekvalifikácia - cesta k zamestnaniu
Kód projektu:	312011J706
Kód ŽoNFP:	NFP312010J706
Operačný program:	312000 - Operačný program Ľudské zdroje
Spolufinancovaný z:	Európsky sociálny fond
Prioritná os:	312010 - 1. Vzdelávanie
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Oblasť intervencie:	117 - Zlepšovanie rovnocenného prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a informálneho vzdelávania, zvyšovanie vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpora flexibilných spôsobov vzdelávania
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK637500000004026116317	Československá obchodná banka, a.s.	1. 10. 2018	31. 12. 2024
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK637500000004026116317	Československá obchodná banka, a.s.	1. 10. 2018	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj		
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		
3.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj		
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj		
5.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj		
6.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj		
7.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj		

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

1. mladí ľudia vo veku do 25 rokov
2. osoby zúčastnené na aktivitách v rámci celoživotného vzdelávania
3. samostatne zárobkovo činné osoby
4. starší ľudia v produktívnom veku
5. zamestnanci

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	46
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	7.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov
2.	203J70600004 - Koordinácia projektu
3.	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi
4.	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	xxx
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0275	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		4
	203J70600004 - Koordinácia projektu		4
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		4
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		3

Kód:	P0276	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		4
	203J70600004 - Koordinácia projektu		4
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		4
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		3

Kód:	P0438	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	190,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		190
	203J70600004 - Koordinácia projektu		0
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		

Kód:	P0443	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		0
	203J70600004 - Koordinácia projektu		0
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		

Kód:	P0444	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		0
	203J70600004 - Koordinácia projektu		0
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		

Kód:	P0448	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	200,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov		200
	203J70600004 - Koordinácia projektu		0
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi		
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb		

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0275	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	počet	4,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0276	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	počet	4,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0438	Počet účastníkov ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	190,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0443	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0444	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0448	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	počet	200,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0162	Počet realizovaných informačných aktivít	počet	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	ASIT, O. Z.	Identifikátor (IČO):	42266424
		Výška oprávnených výdavkov:	182 845,25 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie			169 038,80 €	
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.			121 228,50 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 203J70600002 - Aktivita 2: Tvorba a realizácia vzdelávacích programov			104 786,06 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby			39 629,10 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zásoby	Projekt			39 629,10 €
Skupina výdavku:	1.2 - 352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám			0,00 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	Projekt			0,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 512 - Cestovné náhrady			15 040,00 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Cestovné náhrady	Projekt			15 040,00 €
Skupina výdavku:	1.4 - 518 - Ostatné služby			6 060,00 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.4.1 - Ostatné služby	Projekt			6 060,00 €
Skupina výdavku:	1.5 - 521 - Mzdové výdavky			43 385,36 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.5.1 - Mzdové výdavky	Projekt			43 385,36 €
Skupina výdavku:	1.6 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			671,60 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.6.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt			671,60 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 203J70600004 - Koordinácia projektu			16 442,44 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 521 - Mzdové výdavky			16 242,44 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Mzdové výdavky	Projekt			16 242,44 €
Skupina výdavku:	2.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			200,00 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt			200,00 €
Typ aktivity:	20431201004 - Podpora partnerstiev so zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi, asociáciami a komorami pri tvorbe, inovácii a realizácii vzdelávania			26 998,65 €	

Hlavné aktivity projektu:	1. 204J70600003 - Aktivita 3: Spolupráca so zamestnávateľmi	26 998,65 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	2 423,33 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zásoby	2 423,33 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.2 - 512 - Cestovné náhrady	8 864,92 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Cestovné náhrady	8 864,92 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.3 - 518 - Ostatné služby	0,00 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Ostatné služby	0,00 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.4 - 521 - Mzdové výdavky	15 410,40 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.4.1 - Mzdové výdavky	15 410,40 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.5 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	300,00 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.5.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	300,00 €
	Projekt	
Typ aktivity:	21131201004 - Identifikácia a zhodnotenie úrovne kompetencií dospelých využívaných v pracovnom živote	20 811,65 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 211J70600001 - Aktivita 1: Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb	20 811,65 €

		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	1 036,85 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zásoby	1 036,85 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.2 - 512 - Cestovné náhrady	600,00 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Cestovné náhrady	600,00 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.3 - 518 - Ostatné služby	1 920,00 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Ostatné služby	1 920,00 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.4 - 521 - Mzdové výdavky	17 004,80 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.4.1 - Mzdové výdavky	17 004,80 €
	Projekt	
Skupina výdavku:	1.5 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	250,00 €
	Merná jednotka	Množstvo
	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.5.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	250,00 €
	Projekt	

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie	13 806,45 €
Podporné aktivity:	1. 312J706P0001 - Podporné aktivity	13 806,45 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b) Poznámka: oprava	13 806,45 €
		Merná jednotka
		Množstvo
		Jednotková suma
		Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	13 806,45 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	182 845,25 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	173 702,99 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	9 142,26 €



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE



MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)	
1. Nepriame výdavky												
EUR												
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (mariadene 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	13 806,45	13 806,45	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (manažér publicity, zabezpečenie VO, ekonomický personál - účtovník, personalista); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (právne služby), výdavky na informovanie a publicitu, poisťné, poplatky, poštovné a telekomunikačné poplatky, prípadne ďalšie výdavky nevyhnutné s riadením a administráciou projektu v súlade s príručkou prijímateľa NFP. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1., 2., 3., 4.	X		
1. Spolu							13 806,45					
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky												
38 789,28												
2.1.1.	Notebook pre Lektora	112 - Zásoby	633002	ks	2	889,00	1 778,00	Notebook určený pre odborný personál projektu, využívaný v rámci všetkých aktivít projektu. Základné parametre: Notebook 13 - 14" LCD, min. 8GB ram, min. 1000gb HDD, OS windows 10 Pro, Wifi, BT 4.0, batéria a adaptér, CPU s výkonom min. 3500 bodov podľa http://www.cpubenchmark.net/ . Cena 889 EUR obsahuje aj operačný systém a tašku. Spôsob stanovenia ceny: cena bežná na trhu v danom čase a na danom mieste stanovená na základe prieskumu trhu. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1., 2., 3.	X		
2.1.2	softvér (bežný výdavok)	112 - Zásoby	633013	sada	2	353,70	707,40	Softvérový balík do notebookov zakúpených v položke 2.1.1. pozostáva z kancelárskeho softvéru MS Office, ktorý obsahuje min. textový editor, tabuľkový editor, program na tvorbu prezentácií, poznámkový blok, manažér kontaktov, program na publikáciu prac v online režime + antivírusový program. Cena sady 353,70 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1., 2., 3.	X		
2.1.3.	multifunkčné zariadenie	112 - Zásoby	633002	ks	1	933,00	933,00	Multifunkčné zariadenie (tlač, kopírka, skener) pre potreby realizácie všetkých aktivít projektu. Musí spĺňať minimálne tieto parametre: Multifunkčné farebné laserové zariadenie formátu A4 – umožňuje tlač, skenovanie, kopírovanie. Technológia tlače - farebná tlač, laser, C,M,Y,K, formát A4, Duplex-Duálny duplex aj na tlač aj na skenovanie, minimálne procesor Dual Core o frekvencii 800 MHz, pamäť minimálne 1GB, rýchlosť tlače minimálne čb/color = 32/32strán za min., minimálne rozlíšenie farebnej tlače 2400 x 600 dpi, aspoň 7" dotykový displej, zaťaženie max 100 000 stran. Záruka 24 mesiacov. Spôsob stanovenia ceny: cena bežná na trhu v danom čase a na danom mieste stanovená na základe prieskumu trhu. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1., 2., 3.	X		
2.1.4.	digitálny fotoaparát	112 - Zásoby	633004	ks	1	729,00	729,00	Digitálny multifunkčný fotoaparát bude používaný hlavne v aktivite dva na spracovanie študijných materiálov a príp. aj ako učebná pomôcka. V ostatných aktivitách na zdokumentovanie ich priebehu. Musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: rozlíšenie 20MP, 3" LCD displej, ultraširokohľový objektiv s 40 x optickým zoomom, filmy v rozlíšení HD 720p, dobijacia lítium-iónová batéria, podpora karty typu SD, SDHC, SDXC, Hi-Speed USB. Súčasťou dodávky je prepravné puzdro. Jednotková cena 727 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1., 2., 3.	X		
2.1.5.	Interaktívny projektor	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Interaktívny projektor s LCD technológiou s ULTRA KRÁTKOU projekčnou vzdialenosťou bude využívaný pri realizácii školení, workshopov a príp. i pracovných stretnutí (v závislosti od programu). Musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: možnosť ovládania 6 x prst + 2 x pero, svetlosť farieb 3.300 Lúmenov, rozlíšenie WXGA, 1280 x 800, 16:10, kontrast 10.000 : 1, hladina hluku Normálny: 35 dB, reproduktory 16 Watt, priložený softvér Easy Interactive Tools, EasyMP Monitor, EasyMP Multi PC Projection, EasyMP Network Projection. Súčasťou dodávky je prepravné puzdro. Jednotková cena 1 650 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2., 3.	X		
2.1.6.	Prenosný set ozvučenia	112 - Zásoby	633004	ks	1	549,90	549,90	Reproduktor a mikrofón, slúži na ozvučenie prednášok a školení, je prenosný a dostatočne výkonný. Aktívny reprobox 15" reprobox s vysokou výbavou a výkonom, zabudovaný USB prehrávač, Bluetooth, FM rádio, akumulátor, zosilňovač digitálny v triede T a bezdrôtové mikrofóny, musí spĺňať minimálne: Frekvenčný rozsah: 40Hz - 20KHz, 2 ks bezdrôtových mikrofónov, 1x vstup pre PC/notebook, mobil, slot pre SD kartu a USB vstup. Jednotková cena 550 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2., 3.	X		
2.1.7.	premiacie plátno	112 - Zásoby	633004	ks	1	146,03	146,03	Premiatacie plátno prenosné slúži ako podkladová plocha na premiatanie prezentácií z dataprojektora. Elektrické projekčné plátno, musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: s briliantným matným povrchom zaručuje skvelú kvalitu obrazu. Plátno má uhlopriečku min. 300cm. Jednotková cena 280 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2., 3.	X		

2.1.8.	LEGO Education EV3	112 - Zásoby	633004	ks	4	449,40	1 797,60	Vzdelávacia pomôcka slúži k vzdelávaniu v rámci robotiky a automatizácie, programovanie a pochopenie systému automatizačného procesu v priemysle. Musí splňať minimálne: Obsahuje inteligentnú EV3 kocku – malý počítač, ktorý dokáže riadiť výstupy na základe analýzy dát zo vstupných čidiel. Umožňuje Bluetooth a Wi Fi komunikáciu s programovaním k záznamu a spracovaniu dát. (Základná súprava)	2.	X		
2.1.9.	LIGHT STAX	112 - Zásoby	633004	ks	10	55,00	550,00	Špeciálna učebná pomôcka na vzdelávanie v oblasti programovania - kocky kompaktilné s LEGO, obsahujú led technológiu, stavebnica obsahuje niekoľko dielikov, hlavnú dosku, ktorá ma zabudovaný modul pripojiteľný cez USB, umožňuje 3 režimy. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.10.	SBrick - Programátorská sada	112 - Zásoby	633004	ks	10	70,28	702,80	Špeciálna učebná pomôcka na vzdelávanie v oblasti programovania, umožňuje rozpolybovať časti technického LEGO a má vlastný programovací systém. Zariadenie kompaktilné s LEGO® kockami, umožňuje ovládať vzdialene pomocou inteligentného zariadenia ako telefónu, tabletu, gamepadom, PC. Umožňuje použiť senzory z WeDo™ 1.0, NXT / EV3, umožňuje programovať v niekoľkých jazykoch. https://sbrickstore.com/sbrick-plus.html . Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.11.	Sieťová sada pre Kybersecurity	112 - Zásoby	633004	ks	2	299,40	598,80	Špeciálna učebná pomôcka na vzdelávanie v oblasti IT kyberbezpečnosti, slúži na pochopenie principu a konfigurácie siete a umožňuje výučbu protokolov a hakovania.	2.	X		
2.1.12.	3D Tlačiareň	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 690,00	1 690,00	Kvalitná 3D tlačiareň, ktorá umožní precíznú a dokonalú tlač v reálnom čase. Tlačová plocha min. 240 * 180 * 150 mm. Hrúbka vrstvy 0,1 mm. USB + LA + Wifi.	2.	X		
2.1.13.	SW k 3D tlaci	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 194,30	1 194,30	Softvér na 3D modelovanie, ktorý umožňuje pripraviť súbory pre tlač na 3D tlačiarni, preto musí byť kompatibilný s tlačiarňou zakúpenou v rámci položky 2.1.13.	2.	X		
2.1.14.	Konštrukcia pre projektor	112 - Zásoby	633018	ks	1	164,90	164,90	Univerzálny držiak na dataprojektor vhodný na premietanie z ultra-krátkej vzdialenosti. Pevná kovová konštrukcia a napojenie na energiu a počítač umožňujúce nastavenie dataprojektora a jeho obsluhu na diaľku..	2.	X		
2.1.15.	Prenosný vozík na NB	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 078,80	1 078,80	Prenosný vozík (skrinka) na nabíjanie a uskladnenie min. 24 k notebookov. Kovová skrinka, vnútorné zásuvky na 220 V umožňujú nabíjanie počas uskladnenia . notebookov. Centrálny zámok.	2.	X		
2.1.16.	Notebook pre účastníka	112 - Zásoby	633018	ks	18	469,00	8 442,00	Notebook určený pre účastníkov projektu, využívaný v rámci aktivity 2. Základné parametre: Notebook 13 - 14" LCD, min. 4GB ram, min. 1000gb HDD, OS windows 10 Pro, Wifi, BT 4.0, batéria a adaptér, CPU s vykonom min. 3000 bodov podľa http://www.cpubenchmark.net/ . Cena 469 EUR obsahuje aj operačný systém a tašku. Spôsob stanovenia ceny: cena bežná na trhu v danom čase a na danom mieste stanovená na základe prieskumu trhu. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.17.	softvér (bežný výdavok)	112 - Zásoby	633004	ks	18	111,32	2 003,73	Softvérový balík do notebookov zakúpených v položke 2.1.16. pozostáva z kancelárskeho softvéru MS Office, ktorý obsahuje min. textový editor, tabuľkový editor, program na tvorbu prezentácií, poznámkový blok, manažer kontaktov, program na publikáciu prac v online režime + antivírusový program. Cena sady 53,70 EUR bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.18.	IR ROBOT - humanoidny	112 - Zásoby	633004	ks	3	990,00	2 970,00	Vzdelávacia pomôcka slúži k vzdelávaniu v rámci robotiky a automatizácie, programovanie a pochopenie systému automatizačného procesu v priemysle. Musí splňať minimálne: humanoidny princíp robota, kompaktilnoba s Arduino, obsahuje IR modul, umožňuje programovanie úloh, obsahuje patričné SW vybavenie pre rozhranie programovania a správy, 20 digitálnych vstupných / výstupných pinov (7 možno použiť ako výstupy PWM a 12 ako analógové vstupy), micro USB pripojenie, napájací konektor, hlavíčky ICSP a tlačidlo reset. Stránka http://www.irrobot.com/ . Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.19.	Edukacna sada - DF ROBOT "ANTBO"	112 - Zásoby	633004	ks	12	116,37	1 396,40	Vzdelávacia pomôcka slúži k vzdelávaniu v rámci robotiky a automatizácie, programovanie a pochopenie systému automatizačného procesu v priemysle. Musí splniť tieto minimálne parametre: Self learning cez 30 neuronov, obsahuje - dotykový senzor, zvukový senzor, svetelný senzor, senzor vzdialenosti a akcelerometer, bluetooth 4.0, USB, softwarová podpora: Arduino IDE, WhenDo, Scratch, ANTB App. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.20.	3D Stavebnice Puzzle	112 - Zásoby	633004	ks	200	3,50	700,00	Sada kovových súčiastok na poskladanie zariadenia pre vzdelávanie v mechanike, jemnej motorike, zručnostiach konštrukcii a radiálnom systéme. http://www.lizy-sport.de/?cPath=77_35_67 . Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.21.	Interaktívna sada	112 - Zásoby	633004	ks	10	104,00	1 040,00	Ovládanie je prostredníctvom tabletu, alebo Smartfón (iOS, alebo Android), veľmi inovatívne poňatie hry ktorá ma zacieľ vzdelávať a hravou formou prepájať jednotlivé kompetencie. Program je voľne stiahnuteľný, deňom umožňuje si vytlačiť predpripravené budovy, postavičky, zariadenia, meniť tvar a dizajn vláčka, prípadne navrhnuť úplne nové dizajnové poňatie. Kreativite a fantázii sa v tomto projekte medze nekladú. Súčasťou je interaktívna lokomotíva s wifi routrom, 2 pripojné vozne, dráha 135x91 cm, adaptér, licenčná karta. Súčasťou je aj interaktívny softvér pre mobilné zariadenia tablet - smartfón s tromi základnými príbehmi a k dispozícii niekoľko rozšíriteľných setov. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.22.	Licencia na Photoshop	112 - Zásoby	633018	ks	2	863,31	1 726,62	Aplikácia na spracovanie obrázi a navrhovanie je základom takmer každého kreatívneho projektu, niekoľko umožňuje v počítači i v mobilných zariadeniach umožňuje vytvárať a vylepšovať fotografie, návrhy webových a mobilných aplikácií, 3D diela, videá a ďalšie položky. Viac na http://www.adobe.com/sk/products/photoshop.html ednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		

2.1.23	Kovový model stroja pre Agromechanizáciu	112 - Zásoby	633004	ks	60	65,00	3 900,00	Učebná pomôcka pre vizualizáciu pochopenia Agromechanizácie, jedná sa o sadu modelov agromechanizácie pre jednotlivé pracovné úkony pri obrábaní a spracovaní pôdy. Cez model žiaci pochopia princíp a postupnosť technológie a mechanizácie. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.24	Agrosimulator Farmy - licencia	112 - Zásoby	633018	ks	20	22,00	440,00	Licencia na simulačný SW farmy, kde absolventi kurzu pochopia princíp budovania a hospodárenia v Agrosektore, rovnako súčasťou je aj databáza agromechanizácie. http://www.gamescenter.sk/sk/pc-mac/9410-farming-simulator-17-8592720122602.html . Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.1.25	Učebná pomôcka na mechaniku	112 - Zásoby	633004	ks	20	95,00	1 900,00	Sada kovových súčiastok na poskladanie zariadenia pre vzdelávanie v mechanike, jemnej motorike, zručnostiach konštrukcii a radiodiaľkového systému. http://www.izzy-sport.de/?cPath=77_35_67 . Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu aktuálnych cien na trhu a je bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X		
2.2	Odpisy dlhodobého						0,00					
2.2.1	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00					
2.2.2	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00					
2.	Spolu						38 789,28					
3. Koordinácia projektu												
3.1.	Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti						16 242,44	16 249,20				
3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	300	16,22	4 866,00	Zodpovedá za celkovú implementáciu projektu. Náplň práce: v zmysle prílohy č. 11 Výzvy - Riadenie projektu – vytypované pozície – náplň činnosti a kvalifikačné predpoklady. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 300 hodín. Uzatvorený dodatok k pracovnej zmluve. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.3.	Hlavný finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	160	12,00	1 920,00	Náplň práce: v zmysle prílohy č. 11 Výzvy - Riadenie projektu – vytypované pozície – náplň činnosti a kvalifikačné predpoklady Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 160 hodín. Uzatvorenie dohody podľa zákonníka práce. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 3.1.3a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.3a.	Hlavný finančný manažér - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	160	4,22	675,20	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 3.1.3 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.5.1.	Administratívny pracovník - asistent finančného manažéra	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Náplň práce: v zmysle prílohy č. 11 Výzvy - Riadenie projektu – vytypované pozície – náplň činnosti a kvalifikačné predpoklady Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 300 hodín. Uzatvorenie dohody podľa zákonníka práce. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 5 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 6,76 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 3.1.5.1a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.5.1a.	Administratívny pracovník - asistent finančného manažéra - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	300	1,76	528,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 3.1.5.1 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 5,00 EUR = 1,76 EUR/hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.5.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	599	6,76	4 049,24	Vykonáva administratívnu a odbornú podporu projektu. Náplň práce: v zmysle prílohy č. 11 Výzvy - Riadenie projektu – vytypované pozície – náplň činnosti a kvalifikačné predpoklady. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 599 hodín. Práca na TPP podľa zákonníka práce. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 5 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (1,76 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 6,76 EUR za 1hod. Uzatvorenie dohody podľa zákonníka práce. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.6.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu. Náplň práce: v zmysle prílohy č. 11 Výzvy - Riadenie projektu – vytypované pozície – náplň činnosti a kvalifikačné predpoklady Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 10 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 13,52 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 3.1.6a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.1.6a.	Manažér monitorovania - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	3,52	704,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 3.1.6 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 10,00 EUR = 3,52 EUR/hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	4.	X		
3.2	Zjednodušené vykazovanie výdavkov štátna stupnica jednotkových nákladov - typ I.	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00					
3.2.2.	štátna stupnica jednotkových nákladov -	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00					
3.	Spolu						16 242,44					
4. 1. Identifikácia chýbajúcich kompetencií a vzdelávacích potrieb												
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						17 004,80	17 005,76				
4.1.1.	Expert pre analýzu vzdelávacích potrieb pre IKT	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	300	16,22	4 866,00	Odborná činnosť zameraná na spracovanie analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín pozostáva z: príprava, realizácia a vyhodnotenie ankety medzi účastníkmi cieľových skupín, spracovanie kvalifikačných profilov na vybrané povolanie v IKT sektore, identifikácia chýbajúcich kompetencií, návrh opatrení, zber vstupných údajov z externých zdrojov (ÚP, zamestnávateľa, verejná správa a pod.) spracovanie záverečného dokumentu, účasť na koordinančných poradách a riešenie aktuálnych problémov. Rozšírenie TPP, práca v rozsahu 300 hod., hodinová sadzba 12 EUR/h + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		

4.1.2.	Expert pre analýzu vzdelávacích potrieb pre agrosektor	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Odborná činnosť zameraná na spracovanie analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín v agrosektore pozostáva z: príprava, realizácia a vyhodnotenie ankety medzi účastníkmi cieľových skupín, spracovanie kvalifikačných profilov na vybrané povolanie v agrosektore, identifikácia chýbajúcich kompetencií, návrh opatrení, zber vstupných údajov z externých zdrojov (ÚP, zamestnávateľia, verejná správa a pod.) spracovanie záverečného dokumentu, účasť na koordinovaných poradách a riešenie aktuálnych problémov. Dohoda podľa zákonníka práce, práca v rozsahu 300 hod., hodinová sadzba 12 EUR/hod.. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 4.1.2a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.2a.	Expert pre analýzu vzdelávacích potrieb pre agrosektor - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	300	4,22	1 266,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 4.1.2 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.3.	Expert pre softvérové spracovanie analýzy vzdelávacích potrieb	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Odborná činnosť zameraná na transformáciu spracovaného dotazníka do interaktívnej formy a jej umiestnenie na internete, zber údajov získaných vyplnením dotazníka na internete, vyhodnotenie získaných údajov a spracovanie záverečného dokumentu, účasť na koordinovaných poradách a riešenie aktuálnych problémov. Uzatvorená dohoda podľa zákonníka práce v rozsahu 200 hod., hodinová sadzba 10 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 13,52 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 4.1.3a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.3a.	Expert pre softvérové spracovanie analýzy vzdelávacích potrieb - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	3,52	704,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 4.1.3 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 10,00 EUR = 3,52 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.4.	Anketári	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	160	8,00	1 280,00	Činnosť zameraná na oslovenie účastníkov ankety, pomoc pri vyplnení dotazníka a zber údajov pre účely analýzy vzdelávacích potrieb medzi účastníkmi cieľových skupín, účasť na koordinovaných poradách a riešenie aktuálnych problémov. Uzatvorená dohoda podľa zákonníka práce v rozsahu 100 hod., hodinová sadzba 8 EUR/hod.. Cena práce s odvodmi je 10,81 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 4.1.4a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.4a.	Anketári - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	160	2,81	449,60	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 4.1.4 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 8,00 EUR = 2,81 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.1.5.	Asistent pre analýzu vzdelávacích potrieb	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	420	6,76	2 839,20	Podporná a administratívna činnosť pre expertov, oslovovanie potebných účastníkov, spracovanie získaných dát, tvorba čiastkových výstupov. Práca na na TPP podľa zákonníka práce v rozsahu 360 hod. . Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 5 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,76 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 6,76 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		6,76
4.2.	Cestovné náhrady **						600,00					
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	1	0,00	0,00	Prevádzka firmového vozidla - preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla vo výške max. 1000 EUR. Pracovné cesty personálu v rámci realizácie aktivity.	1.	X		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** Dodávka služieb - personálne výdavky	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	600,00	600,00	Pracovné cesty odborného personálu v rámci realizácie aktivity vyplácané v súlade so zákonom o cestovných náhradách v celkovej výške 600 EUR. Jednotkové ceny v zmysle platných max. limitov, preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou. Vycestovanie za účelom zabezpečenia výstupu aktivity, konzultácií spracovávaných materiálov s riadiacim personálom projektu a vedením školy a pod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.3.	(odborné činnosti)						0,00					
4.3.1.	externý expert	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00					
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00					
4.4.	Ostatné výdavky - priame						1 920,00					
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00					
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00					
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00					
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	1 920,00	1 920,00	Kvalitná tlač spracovanej analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Spôsob stanovenia ceny: 2 analýzy * 8 súborov vytvorenej dokumentácie (2 autori analýzy, 3*tvorca vzdel.programov, 2*žiadateľ, odovzdanie s monitorovacou správou) = 2 * 8 * priemerne 120 EUR/sadu = celkové náklady 1 920 €. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.	X		
4.5.	Podpora frekventantov						0,00					
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00					
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	0	0,00	0,00					
4.	Spolu						19 524,80					
s. 2. Tvorba a realizácia vzdelávacích programov												
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						43 385,36	43 385,36				

5.1.1.	Odborný garant tvorby vzdelávacích programov	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	300	16,22	4 866,00	Zodpovedá po organizačnej stránke za prípravu vzdelávacích programov a učebných pomôcok. Usmerňuje tvorcov vzdelávacích programov hlavne v oblasti materiálneho a technického zabezpečenia výučby s ohľadom na možnosti školy. Kontroluje spracované výstupy. V rámci hospitácie lektorovania hodnotí úroveň používania techniky a učebných pomôcok a poskytuje lektorom spätnú väzbu s cieľom zvýšiť kvalitu poskytovaného celoživotného vzdelávania. Práca na TPP. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu je 300 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR). Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.2.	Asistent odborného garanta, tvorcov a lektorov	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	880	6,76	5 948,80	Podporná a administratívna činnosť pre odborného garanta, tvorcov a lektorov vzdelávacích programov, komunikácia s účastníkmi aktivity, zabezpečenie ich účasti na školeniach, príprava štud.materiálov a pomôcok na školenia, projekt dokumentácia. Uzatvorený TPP podľa zákonníka práce. Práca v rozsahu 880 hod. (priem 40 hod./mes.). Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 5 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,76 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 6,76 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.3.	Tvorca vzdelávacích programov 1	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	16,22	3 244,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov so zameraním na IKT a iné témy, pričom vychádza z výsledkov analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Zodpovedá za formálnu a vecnú správnosť pedagogickej dokumentácie. Spracováva študijné materiály a učebné pomôcky potrebné na realizáciu navrhnutých vzdelávacích programov. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR). Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.4.	Tvorca vzdelávacích programov 2	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov so zameraním na témy, ktoré vychádzajú z výsledkov analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Zodpovedá za formálnu a vecnú správnosť pedagogickej dokumentácie. Spracováva študijné materiály a učebné pomôcky potrebné na realizáciu navrhnutých vzdelávacích programov. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.4a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.4a.	Tvorca vzdelávacích programov 2 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	4,22	844,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.4 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.5.	Tvorca vzdelávacích programov 3	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov so zameraním na témy, ktoré vychádzajú z výsledkov analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Zodpovedá za formálnu a vecnú správnosť pedagogickej dokumentácie. Spracováva študijné materiály a učebné pomôcky potrebné na realizáciu navrhnutých vzdelávacích programov. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.5a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.5a.	Tvorca vzdelávacích programov 3 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	4,22	844,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.5 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.6.	Tvorca vzdelávacích programov 4	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov so zameraním na témy, ktoré vychádzajú z výsledkov analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Zodpovedá za formálnu a vecnú správnosť pedagogickej dokumentácie. Spracováva študijné materiály a učebné pomôcky potrebné na realizáciu navrhnutých vzdelávacích programov. Uzatvorená dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.6a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.6a.	Tvorca vzdelávacích programov 4 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	4,22	844,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.6 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.7.	Tvorca vzdelávacích programov 5	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov so zameraním na vybrané povolania, pričom vychádza z výsledkov analýzy vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Zodpovedá za formálnu a vecnú správnosť pedagogickej dokumentácie. Spracováva študijné materiály a učebné pomôcky potrebné na realizáciu navrhnutých vzdelávacích programov. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 200 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.7a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.7a.	Tvorca vzdelávacích programov 5 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	200	4,22	844,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.7 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.8.	Lektor 1	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	120	16,22	1 946,40	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 120 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR), náhrady podľa zákona o cestovných náhradách v zmysle platných max. limitov. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.9.	Lektor 2	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	120	12,00	1 440,00	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektov je 120 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.9a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X

5.1.9a.	Lektor 2 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	120	4,22	506,40	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.9 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.10	Lektor 3	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	120	12,00	1 440,00	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorený TPP alebo dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovej aktivity je 120 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.10a. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.10a.	Lektor 3 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	120	4,22	506,40	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.10 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.11	Lektor 4	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	48	12,00	576,00	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovej aktivity je 48 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.11a. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.11a.	Lektor 4 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	48	4,22	202,56	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.11 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.12	Lektor 5	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	48	25,00	1 200,00	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovej aktivity je 48 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 25 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 33,80 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.12a. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.12a.	Lektor 5 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	48	8,80	422,40	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.12 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 25,00 EUR = 8,80 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.13.	Lektor 6	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	48	25,00	1 200,00	Lektorovanie vzdelávacích programov spracovaných v rámci projektu. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovej aktivity je 48 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 25 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 33,80 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.13a. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.13a.	Lektor 6 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	48	8,80	422,40	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.13 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 25,00 EUR = 8,80 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.14.	Programátor	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Odborná činnosť na tvorbe vzdelávacích programov, ktoré bude možné absolvovať aj formou e-learningu. Zodpovedá za technickú struktúru fungovania systému vzdelávania a testovania získaných vedomostí. Spracuje aj návod na používanie systému e-learningového vzdelávania. Uzatvorená dohoda podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovej aktivity je 400 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 5.1.14a. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.1.14a.	Programátor - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	400	4,22	1 688,00	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 5.1.14 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 12,00 EUR = 4,22 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.2.	Cestovné náhrady **						4 240,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	1	0,00	0,00	Prevádzka firemného vozidla - preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla vo výške max. 5600 EUR (28 mes. trvanie aktivity * priemerne 200 EUR/mes.). Pracovné cesty personálu v rámci realizácie aktivity.	2.	X
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	4 240,00	4 240,00	Pracovné cesty odborného personálu v rámci realizácie aktivity vyplácané v súlade so zákonom o cestovných náhradách v celkovej výške 1000 EUR a náklady na ubytovanie, stravné - účasť odborného personálu na školeniach: 54 skoliacich dní * 60.- EUR/osoba/deň = 3240 EUR. Jednotkové ceny v súlade so zákonom a cestovných náhradách a platných limitov pre NFP. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. . Jednotkové ceny v zmysle platných max. limitov. Vycestovanie za účelom zabezpečenia výstupu aktivity, konzultácii spracovávaných vzdelávacích programov s odb.garantom, lektorovanie vo vybraných lokalitách a pod. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	(odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Lektor	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame						6 060,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.	518 - Ostatné služby	636001	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Prenájom priestorov vhodných na realizáciu školení realizovaných vo vybranej lokalite (teda mimo sídla žiadateľa) v celkovej hodnote 3600 EUR. Orientačný prepočet: 18 skoliacich dní * priemerne 200 EUR/deň. Priestory budú vhodné pre daný počet účastníkov a tému školenia. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu vysokého podielu účastníkov mimo Humenné a možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Prenájom špeciálnych didaktických pomôcok na realizáciu školení v celkovej hodnote 1500 EUR. Zariadenia budú prenášané pre daný počet účastníkov a tému školenia. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu vysokého podielu účastníkov mimo Humenné a možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X

5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00						
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	960,00	960,00	Kvalitná tlač spracovanej dokumentácie a výstupov slúžiacaj na tvobu vzdelávacích programov vrátane podpornej dokumentácie. Spôsob stanovenia ceny: 2 vzdelávacie programy * 4 x súbor vytvorenej dokumentácie pre každý vzdelávací program samostatne (tvorca, lektor, škola, odovzdanie s monitorovacou správou) = 2 * 4 * priemerne 120 EUR/sadu = celkové náklady 960,00 €. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X			
5.5. Podpora frekventantov							14 300,00						
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	10 800,00	10 800,00	Náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre účastníkov vzdelávania: 18 školiacich dní * priemerne 10 účastníkov * 60.- EUR/osoba/deň = 10 800 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	2 800,00	2 800,00	Školiaci materiál a potreby pre účastníkov aktivity. Patria sem drobné písacie a kresliace potreby, pracovné zošity, učebnice, slovníky a pod. v závislosti od druhu vykonávaného vzdelávania. Spôsob stanovenia ceny: 200 zapojených účastníkov x priem. 14 €/súbor školiaceho materiálu a školiacich potrieb = 3 200,00 €. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	1	0,00	0,00	Náklady na refundáciu miezd pre účastníkov vzdelávania. Orientačný prepočet: 18 školiacich dní * priem. 10 účastníkov * 8 hod/deň = 1 440 hod. * 8,11 EUR/hod. (priem. hodinová sadzba 6 EUR/h + 35,2% odvody zamestnávateľa 2,11 EUR/hod.). Pri výpcte refundácie budú zohľadnené skutočné náklady na mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X			
5.5.4.	Občerstvenie	112 - Zásoby	637014	projekt	1	700,00	700,00	Občerstvenie pre účastníkov školení, kde nie je zabezpečené stravovanie, v celkovej výške 700 EUR pozostáva z nealko nápoja (minerálka, káva/čaj), sladkého a slaného pečiva a chlebičkov v cenách bežných na trhu v danom čase a mieste, cena na osobu a deň neprevyšujú náklady na stravné pri prac. cestách v trvaní 5 - 12 hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.	X			
5. Spolu							67 985,36						
6. 3. Spolupráca so zamestnávateľmi													
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						15 410,40						
6.1.1.	Konzultant	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	600	16,22	9 732,00	Odborná činnosť konzultanta pri vytváraní partnerstiev so zamestnávateľmi, realizácia workshopu a organizácia dní odíťvorených dverí vo firmách a ďalšie podporujúce možnosti zamestnania sa a uplatnenia účastníkov na trhu práce. TPP. Rozsah práce v rámci projektu je 600 hod. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 12 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa (4,22 EUR). Cena práce s odvodmi je 16,22 EUR za 1 hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.2.	Asistent konzultanta	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	600	6,76	4 056,00	Podporná a administratívna činnosť pre konzultanta, komunikácia s účastníkmi aktivity, zabezpečenie ich účasti na workshopoch a stretnutiach, príprava štud.materiálova pomocok na stretnutia, projekt. dokumentácia. TPP podľa zákonníka práce, práca v rozsahu 600 hod. . Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 5 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,76 EUR/hod). Cena práce s odvodmi je 6,76 EUR za 1hod. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.3.	moderátor konferencie	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	16	25,00	400,00	Moderovanie konferencie a riadenie diskusie realizovanej v rámci projektu skúseným odborníkom. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovnej aktivity je 16 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 25 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 33,80 EUR za 1hod., ale odvody sú uvedené v položke 6.3.1a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.3a	moderátor konferencie - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	16	8,80	140,80	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 6.1.3 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 25,00 EUR = 8,80 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.4	Prezentujúci 1	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	16	25,00	400,00	Prezertovanie vybranej odbornej témy na konferencii realizovanej v rámci projektu veľmi kvalifikovaným expertom. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovnej aktivity je 16 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 25 EUR/hod. Cena práce s odvodmi je 33,80 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 6.1.4a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.4a	Prezentujúci 1 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	16	8,80	140,80	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 6.1.4 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 25,00 EUR = 8,80 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.5	Prezentujúci 2	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	16	25,00	400,00	Prezertovanie vybranej odbornej témy na konferencii realizovanej v rámci projektu veľmi kvalifikovaným expertom. Uzatvorená DoVP podľa zákonníka práce. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektovnej aktivity je 16 hodín. Spôsob výpočtu : hodinová sadzba 25 EUR/hod.. Cena práce s odvodmi je 33,80 EUR za 1hod., ale odvody zamestnávateľa sú uvedené v položke 6.1.5a. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.1.5a	Prezentujúci 2 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	16	8,80	140,80	Odvody zamestnávateľa do sociálnej a zdravotnej poisťovne k položke 6.1.5 vo výške 35,2% z hodinovej sadzby 25,00 EUR = 8,80 EUR/hod.. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X			
6.2. Cestovné náhrady **							2 240,00						
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	1	0,00	0,00	Prevádzka firmeného vozidla - preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla vo výške max. 2400 EUR (24 mes. * priemerne 100 EUR/mes.). Pracovné cesty personálu v rámci realizácie aktivity.	3.	X			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Pracovné cesty odborného personálu v rámci realizácie aktivity vyplácané v súlade so zákonom o cestovných náhradách v celkovej výške 800 EUR a náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre organizátorov konferencií a workshopu: 24 človekodni * 60.- EUR/osoba/deň = 1440 EUR. Jednotkové ceny v zmysle platných max. limitov. Vycestovanie za účelom zabezpečenia realizácie aktivity, konzultácií s účastníkmi projektu na dohodnutých miestach, príprava a moderovanie workshopu vo vybranej lokalite a pod. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
6.3.1.	lektor	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.	518 - Ostatné služby	636001	projekt	1	0,00	0,00	Prenájom priestorov vhodných na konferencie, workshopy, stretnutia s účastníkmi mimo sídla žiadateľa v celkovej hodnote 2 200 EUR. Cena bežná na danom mieste a v danom čase. Prípadné použitie rizikovej prírážky a možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Poplatky za dni otvorených dverí	518 - Ostatné služby	637004	počet	6	0,00	0,00	Poplatok pre organizátorov dní otvorených dverí vo vybraných firmách - u zamestnávateľov - pokrýva personálne a materiálne náklady organizátora. V rámci projektu bude zrealizovaných 6 firemných dní otvorených dverí * 500 EUR/akciu = 3000 EUR. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu vysokého podielu účastníkov mimo Humenné a možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.5.	Podpora frekventantov						7 424,92			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	7 200,00	6 624,92	Náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre účastníkov workshopu a 2 plánovaných konferencií: 3 akcie * priem.20 účastníkov * 2 dni * 60.- EUR/osoba/deň = 7 200 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	600,00	600,00	Školiaci materiál a potreby pre účastníkov workshopu. Patria sem drobné písacie potreby, študijné materiály, obal/taška. Spôsob stanovenia ceny: 20 priem. zapojených účastníkov x priem. 10 €/súbor školiaceho materiálu a školiacich potrieb = 200,00 € * 3 akcie (dve konferencie a jeden workshop). Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.5.4.	Občerstvenie	112 - Zásoby	637014	projekt	1	200,00	200,00	Občerstvenie pre účastníkov pracovných stretnutí v celkovej výške 200 EUR pozostáva z nealko nápoja (minerálka, káva/čaj) sladkého a slaného pečiva a chlebičkov v cenách bežných na trhu v danom čase a mieste. cena na osobu a deň neprevyšuje náklady na stravné pri prac. cestách v trvaní 5 - 12 hod. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.	X
6.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00			
6.6.1.	typ I.	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00			
6.6.2.	typ II.	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00			
6.6.3. ďalšie (doplniť)									
6.	Spolu						25 075,32			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1.	Riziková prírážka	903 - Rezerva na nepredvídané výdavky	N/A	projekt	1	1 421,60	1 421,60	Riziková prírážka môže byť použitá na navýšenie položiek označených "X" v poslednom stĺpci rozpočtu a umožní zohľadniť nepredvídané zmeny na trhu, zmeny legislatívy alebo výslednú cenu z verejného obstarávania, ktorá prevyšuje sumu v danej rozpočtovej položke.	1., 2., 3., 4.	
7.	Spolu						1 421,60			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							182 845,25			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky	13 806,45	15,00%	15,00%	pašálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%		z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	38 789,28	23,14%	stanovené v konkrétnej výzve/výzvaní	max. 20% z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00%		z priamych výdavkov
4.	Riziková prírážka	1 421,60	0,78%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V

prípade vzťahu napr. zivnostník - prijímateľ sa výdavky neuradajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2016	0,00	0,00	0,00
2.	2017	0,00	0,00	0,00
3.	2018	9 775,23	9 286,47	488,76
4.	2019	92 095,70	87 490,91	4 604,78
5.	2020	73 138,10	69 481,19	3 656,90
6.	2021	7 836,22	7 444,41	391,81
	Spolu	182 845,25	173 702,98	9 142,26
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbi vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).